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Minister vil se at finde Udveje til at faa 
dette Forhold forandret, for at de Mennesker 
dog, ikke skulle være udsatte for denne 
underlige Fortolkning. 

Spørgsmaalet om Lokomotiverne skal 
jeg springe over af Hensyn til, at det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (KJ: M. Klausen) har bebudet at ville 
fremkomme med Ændringsforslag til tredie 
Behandling. Vi kunne da diskutere det til 
den Tid. I 

, Jeg skal blot føje nogle faa, Ord til 
angaaende Spørgsmaalet om Drenges; An- 
sættelse som Cyklebude o. s. v. under 
Telegraftjenesten. Samraadet, der har været 
holdt i den Anledning, drejede sig om den 
senere Anvendelse af disse Drenge, mén det 
var vist Meningen, at  det skulde dreje sig 
om_ Anvendelsen: af Drengene overhovedet, 
og jeg vil da understrege de Udtalelser, som 
fremkom, før om det uheldige i, at Drenge 
anvendes til det Arbej de i Løbet af faa Aar 
og saa afskediges. Det er en almindelig 
Klage hos os her i Landet og endnu stærkere 
i andre Lande, at den opvoksende Ungdom 
bliver for lidt faguddannet, at den for meget 
lokkes af Budtjeneste, Bydrengetjeneste, at 
det er et Samfundsonde, at Drenge i Alderen 
14-r-l 6홢18홢19 Aar ikke lære noget særligt, 
men staa ude af .Stand til at opfylde deres 
Pligter som Borgere, naar de ere naaede til 
den voksne Alder. Det kaldes forkasteligt, 
undertiden samvittighedsløst, naar - private 
Forretninger paa den Maade, misbruge den 
opvoksende Ungdom, at de give dem en 

I I I f orbigaaende Beskæftigelse i Løbet af nogle 
Aar for saa at kaste dem paa Gaden og 
afskedige dem i en Tilstand, hvori ingen 
andre Mennesker kunne bruge dem. Det 
Spørgsmaal, vi her tale om, har været 
drøftet i det engelske Underhus, jeg tror 
i Fjor, og om der fandt nogen Afgørelse 
Sted, husker jeg ikke, _ men Stemningen gik 
dér i den samme' Retning, som jeg her taler 
for: at Staten overhovedet dkke burde be- 
skæftige Drenge paa den. Maade, som er 
forkastelig, haar private gøre de t .  Den be- 
skæftiger dem formentlig kun, fordi Drenge 
ere billigere end voksne, men Staten burde 

I ikke vise 홢 den Sparsommelighed, * thi det er 
en under alle Omstændigheder forkastelig 
Sparsommelighed : at bruge Ungdommens 
Arbejdskraft, fordi den er billigere, naar 
man derved ødelægger de vedkommende 
Individers Arbej dsdygtighed, naar de., ere 
blevne voksne. Jeg vil henstille, at man søger 
at komme helt b ort fra dette System. Jeg 
forstaar, at Drengenes Fagforening, som jeg 
hører eksisterer, henvender sig til Regerin- 
gen om Ansættelse for de - vedkommende, 

naar, de have ophørt at være Drengé, og 
det ér et af Midlerne, der kunne raade Boc 
paa Ondet; Men den radikale Kur derimod 
som Drengenes Fagforening antagelig ikke 
henvender sig til Regeringen om at anvende, 
vilde være overhovedet ikke at benytte 
Drenge paa1 den Maade, hvorpaa Staten nu 
benytter dem og derved sætter : dem ud 
af Stand til at lære noget, de kunne bruge 
efter Børneaarene. : ;  ̂

, Mere har jeg ikke at bemærke. 

: Hans Nielsen (Skanderborg Amts '1ste 
Valgkreds): Det ærede Medlem for Køben- 
havns 1ste Valgkreds >(Wulff ) fremsatte sidste 
Sommer paa Delegeretmødet i Nykøbing paa 
Mors en Udtalelse om de danske Husmænd, 
som, efter hvad der i saa Henseende er op- 
lyst af det ærede Medlem for Skanderborg 
Amts 2den Valgkreds (H. Rasmussen), viste 
sig at være af en uheldig Beskaffenhed. 
I Dag fremkom: det ærede Medlem for Kø- 
benhavns. 1ste Valgkreds med en ny mær- 
kèlig Udtalelse, idet han henviste til, at 
Socialdemokraterne havde udtalt, at de 
helst saa Formænd og Mestre fuldstændig 
afskaffede. Dette er i og for sig rigtigt, men 
saa tilføjede han, at vi havde stemplet 
Mestre og Formænd som "Skadedyr" o. s. v. 
Jeg vil spørge det ærede Medlem, hvem af 
vore Partifæller der har fremsat en saadan 
Udtalelse. D e t  ærede Medlem bør ikke 
udslynge en saadan Sigtelse i det blaa, han 
maå nævne Navne eller i alt Fald angive, 
hvor og hvornaar en saadan Betegnelse er 
bleven benyttet. : M 

TViillt: Det ærede Medlem for Skander- 
borg Amts 1ste Valgkreds (Hans : Nielsen) 
vår her formodentlig ikke forleden Dag, 
ellers vilde han have V'e hørt, at de Udtalelser 
paa 'Mors, som det ærede Medlem tænkte 
paa, ikke drejede sig om Husmændene,. 
Udtalelsen om 홢Skadedyrene" kan-jeg ikke 
i Øj eblikket henføre: til et bestemt Navn, 
men det er ogsaa unødvendigt, thi naar det 
ærede Medlem vil gaa tilbage til den social- 
demokratiske: Litteratur, som drejer sig om 
Lockouten i 1899, vil han finde,. at. det var 
et almindeligt * og ofte benyttet  Udtryk. 
Jeg har neppe ,,<.,.ret, naar jeg ,.,hævder, at 
han vil kunne finde det gentagne Gange i 
selve Hovedorganet ,. Soc ial-D emokrat en' 홢. 

i  :Haiis Nielsen'(SjKanaerDorg Amts 1ste 
Valgkreds): Det forekommer mig, at hvad 
det ærede Medlem for Københavns lstè 
Valgkreds (Wulff) har præsteret i Dag, er 
ude, over alle Grænser i Retning af, hvad man 
kan tillade sig 홢 overfor et andet 홢 Parti, idet 


